
Zvláštní příloha LKS č. 1 / leden 2003 / ročník 13 / strana 1

SNĚMY ČSK, VALNÁ HROMADA
Z jednání XXXIII. sněm ČSK, Nymburk 9.–10. 2. 2002 2, s. 4–5
Zpráva o činnosti ČSK v roce 2001 3, s. 6–7
Strategie ČSK 2002 – 2005, I. část (Jiří Pekárek) 4, s. 8–9
Strategie ČSK 2002 – 2005, II. část (Jiří Pekárek) 5, s. 8–9
Strategie ČSK 2002 – 2005, III. část (Jiří Pekárek) 6, s. 10–11
Strategie ČSK 2002 – 2005, IV. část (Jiří Pekárek) 7–8, s. 10–11
Z jednání XXXIV. sněmu ČSK, Brno 18.–19. 5. 2002 6, s. 4–5
Z valné hromady ČSK, Praha 14. 9. 2002 10, s. 4–5
Z jednání XXXV. sněmu ČSK, 
Karlovy Vary 16. – 17. 11. 2002 12, s. 6–7

PŘEDSTAVENSTVO ČSK
Z jednání představenstva ČSK ve dnech 14. – 15. 12. 2001 1, s. 4
Z jednání představenstva ČSK ve dnech 11. – 12. 1. 2002 2, s. 7
Z jednání představenstva ČSK ve dnech 8. – 9. 3. 2002 4, s. 5
Z jednání představenstva ČSK ve dnech 12. – 13. 4. 2002 5, s. 5
Z jednání představenstva ČSK ve dnech 21. – 23. 6. 2002 7–8, s. 9
Z jednání představenstva ČSK dne 13. 9. 2002 10, s. 9
Z jednání představenstva ČSK ve dnech 11. – 12. 10. 2002 11, s. 7

Z ČINNOSTI OSK
Setkání předsedů OSK se členy představenstva ČSK
(Praha 30. 11. 2001, Olomouc 7. 12. 2001) 1, s. 5
Ze školení předsedů OSK a předsedů RK ČSK 2, s. 7
Jak postupovat proti neplatičům? 2, s. 8
Ze školení hospodářů OSK 3, s. 5
Setkání předsedů OSK se členy představenstva ČSK
(Praha 19. 4. 2002, Olomouc 26. 4. 2002) 5, s. 5
Komora rozvíjí krajskou politiku 7–8, s. 9
Setkání předsedů OSK se členy představenstva ČSK
(Praha 20. 9. 2002, Olomouc 27. 9. 2002) 10, s. 9

Z ČINNOSTI ČSK
Koupě domu pro Komoru je reálná 3, s. 9
Jarní stomatologické fórum 4, s. 7
Do Evropy mohou zubní lékaři, stomatologové nikoli
Závěry Evaluační mise EU 6, s. 7
Komora si posvítila na neplatiče 6, s. 8
Ze zahraničních aktivit ČSK 7–8, s. 4–5
Podzimní odborná setkání se blíží (PDD 2002) 7–8, s. 8
Proč je měsíčník LKS nejčtenější český 
stomatologický časopis? 9, s. 18–19
Odborný stomatologický podzim začíná (PDD 2002) 9, s. 25
Pragodent 2002 záplavy neohrozily 9, s. 25
Povodně 2002 – Na pomoc kolegům 10, s. 7
Ohlédnutí za kongresem FDI, Vídeň 2. – 5. 10. 2002 11, s. 4–5
Quo vadis, world dentistry? (Zdeněk Poledna) 11, s. 6
ČSK má statut pozorovatele DLC 11, s. 7
Na pomoc kolegům postiženým záplavami 11, s. 9
Pražské dentální dny 2002, Praha 25. – 26. 10. 2002 12, s. 4–5
Jubilejní Pragodent 2002 12, s. 9
Vzpomínka na prof. MUDr. Leona Sazamu, DrSc. 12, s. 10
Malý průvodce webovými stránkami ČSK 12, s.12

STOMATOLOGICKÁ PRAXE
Úhrada zdravotní péče poskytovaná 
zubními lékaři na 1. pololetí 2002 1, s. 4
Dohoda o způsobu vykazování OPG 1, s. 4
Aktuální téma: provoz rentgenů
Přístup SÚJB k problematice intraorálních rentgenů 1, s. 7
Korespondenční audit intraorálních dentálních rentgenů 1, s. 8–9

Skleněné pilíře (Josef Vacek)
(+ stanovisko rady odborníků ČSK) 1, s. 10
Rentgeny stokrát jinak (Jarmila Úlehlová) 2, s. 19
Jak je to s odlučovači amalgámu (Vladimír Kadleček) 2, s. 23
Úhrady od ZP MV ČR na 1. pololetí 2002 3, s. 5
Sterilizace v zubní ordinaci (Jiří Ševčík) 3, s. 20–21
Zdravotnická dokumentace (Miroslav Paichl) 3, s. 22
Skleněné pilíře ZX–27 v praxi (Milan Kotráň)
(+ stanovisko představenstva ČSK) 3, s. 23
Osvědčení přinesou jejich držitelům peníze 4, s. 5
Pravidla pro ošetřování HIV pozitivních pacientů 
(Věra Bartáková, Jiří Ševčík) 4, s. 12–13
Digitální rentgenografie – RVG (Daniel Hrušák) 4, s. 17–19
Nechceme být němé ryby (VZP, rentgeny, odpady) 5, s. 11
Ještě jednou ke skleněným pilířům 
(Antonín Šimůnek, Radovan Slezák) 5, s. 24
Preventivní program se ve školách dobře ujal – 
Zdravé zuby (Iva Lekešová) 7–8, s. 12–13
Kolik pacienti v zubní ordinaci platí? 7–8, s. 14
Léto v komoře bylo pracovní 
(bonifikační kód, pregraduální příprava, 
nová ministryně zdravotnictví) 9, s. 4–5
Dohoda ČSK a ZP 
(bonifikační kód, preventivní prohlídky u těhotných, rtg) 9, s. 5
Diskuse na téma: Přímé platby v zubních ordinacích
Tropické pralesy a bezplatné zdravotnictví (Zdeněk Poledna)
Variace na Hamletovo téma (Milan Mach) 9, s. 8–9
Ekonomika stomatologické praxe (doklad o příjmu) 9, s. 11
Šetření nákladovosti (Pavel Kašpárek) 10, s. 27
Informační servis pro členy ČSK 12, s. 11

PRÁVNÍ PORADNA (TÉMA)
Prodej privátní praxe 1, s.22
Zaměstnávání důchodce v privátní praxi 2, s. 22
Provoz stomatologické praxe v bytě 3, s. 26 
Vymáhání nezaplaceného stomatologického výrobku 4, s. 22
Obsah kupní smlouvy 5, s. 26
Postup revizního lékaře VZP při řešení stížnosti pacienta 6, s. 22
Zaměstnání zdravotní sestry v zubní ordinaci 7–8, s. 22
Vykázání péče ZP, když si pacient stomatologický výrobek 
nepřevezme 9, s. 30
Vypovězení péče pojištěnci 10, s. 30
Penalizace zdravotní pojišťovny 11, s. 22
Smlouva o koupi předmětu leasingu 12, s. 26

EKONOMICKÁ PORADNA (TÉMA)
Dlouhodobý majetek – DNM, DHM 1, s. 23
Mzdy po úmrtí zaměstnance 2, s. 22
Sazby stravného a ceny pohonných hmot v r. 2002 3, s. 26
Zaúčtování proformafaktury 4, s. 22
Zaúčtování dotace na mzdu zaměstnance 5, s. 26
Odpisy výdajů na opravy a údržbu domu 
v jednoduchém účetnictví 6, s. 22
Dovolená zaměstnance se zkráceným pracovním úvazkem 7–8, s. 22
Odepisování hmotného majetku 9, s. 30
Zaúčtování pojistné události 10, s. 30
Zdravotní pojištění za zaměstnance 11, s. 22
Vdovecký důchod 12, s. 26

OTÁZKY A ODPOVĚDI (TÉMA)
Úhrada prohlídky branců 1, s. 23
Zpětné provádění revize smluvního ZZ 2, s. 22

REJSTŘÍK ČLÁNKŮ ZVEŘEJNĚNÝCH V ČASOPISE LKS V ROCE 2002
(název článku, autor, číslo LKS, strana)



Zvláštní příloha LKS č. 1 / leden 2003 / ročník 13 / strana 2

Záruka po opravě snímatelné náhrady, 
úhrada prohlídky branců 3, s. 26
Úhrada oprav snímatelných náhrad 
u neregistrovaných pacientů 4, s. 23
Kódy 00918, 80001 10, s. 30
Oprava stomatologického výrobku, 
vykazování kódu 00932 11, s. 22
Vykazování kódu při použití elektrokauteru, 
vykazování kódu 00918 12, s. 26

ODBORNÉ SDĚLENÍ
Korespondenční audit intraorálních dentálních rentgenů
(Daniela Kroutilíková, Leoš Novák) 1, s. 8–9
Problematika stomatochirurgického ošetřování pacientů 
s perorální antikoagulační terapií – aktuální přehled
(Jiří Zemen, Robert Houba, Jana Krňoulová) 2, s. 9–11
Použití intraoseálních implantátů k zajištění retence snímatelné
zubní protézy v dolní čelisti u onkologických pacientů
(Jan Novák, Werner Engelke) 3, s. 12–13
Deskvamativní gingivitida 
(Ivo Dřízhal, Zdeněk Nožička) 5, s. 14–19
Užití antibiotik v dentoalveolární chirurgii
(Vladimír Machoň) 6, s. 14–17
Sinus lift – řešení při implantaci v dorzálních úsecích maxily
(Antonín Šimůnek, Dana Kopecká, Samer Kasabah) 9, s. 12–15
Zygomykóza alveolárního výběžku dolní čelisti – kazuistika
(Radovan Slezák, Dagmar Pohnětalová, Miloslav Kmoníček, 
Zdeněk Nožička, Vladimír Buchta) 10, s. 12–15
Léčebné možnosti při herpes labialis
(María Fernanda León Ponce) 11, s. 10–11
Zubní lékařství a bohové, světci, patroni a proroci
(Robert Houba, Jiří Zemen, Jaroslav Drobný) 12, s. 19–23

MALÉ ILUSTROVANÉ REPETITORIUM (TÉMA)
Akutní parodontální absces
(Radovan Slezák) 1, s. 19
Traumatické defekty gingivy a ústní sliznice
(Roman Kerzl, Radovan Slezák) 2, s. 20–21
Akutní maxilární sinusitida odontogenního původu
(Radovan Slezák) 3, s. 16–17
Idiopatický angioedém
(Radovan Slezák, Květuše Ettlerová) 4, s. 15
Posttraumatická nekróza zubní dřeně
(Radovan Slezák) 5, s. 23
Gingivální recesy traumatického původu u dítěte
(Jiří Škrdlant) 6, s. 21
Systémový lupus erythematodes – projevy v dutině ústní
(Radovan Slezák, Jan Krejsek) 7–8, s. 18–19
Moellerova – Hunterova glositida při perniciosní anémii 
(Radovan Slezák, Otakar Kopecký) 9, s. 26–27
Linea alba
(Radovan Slezák) 10, s. 23
Akutní pulpitida semiretinovaného zubu
(Radovan Slezák) 11, s. 19
Unilaterální torus mandibularis (Radovan Slezák) 12, s. 25

ZE ZAHRANIČÍ
Ohlédnutí za kongresem Evropské ortodontické společnosti 
(Lenka Kotlíková, Ilia H. Ivanov) 1, s. 16
Zdravotní péče a zubní lékařství v zemích EU, 
37. část: Ceny a úhrady pacientů (Eduard Cimbura) 1, s. 17
Ze stáže v Regensburgu (Denisa Effenberková) 2, s. 15
(Nejen) endodoncie v Cardiffu (Štěpánka Bartůšková) 2, s. 16–17
Zdravotní péče a zubní lékařství v zemích EU,
38. část: Cenové srovnání studie Euro–Z (Eduard Cimbura) 2, s. 18

První východoevropské sympozium dentální implantologie 
(Antonín Šimůnek) 5, s. 24
Ze 78. kongresu EOS (Lenka Kotlíková) 10, s. 18–19
Trendy v dentální péči o pacienty se zdravotním postižením
(Vladimír Ščigel) 11, s. 12–13
Současnost a směry v implantologii (Antonín Šimůnek) 11, s. 15
Setkání evropských ortodontických společností 
(Milan Kamínek) 11, s. 16
Z kongresu Evropské asociace pro kraniomaxilofaciální chirurgii
(Tomáš Čáslav, Vladimír Machoň) 12, s. 17

RECENZE
Dermatovenerologie pro stomatology (Milena Jirásková)
(Edita Dúbravská) 2, s. 14
Dentální implantologie (Antonín Šimůnek a kol.)
(Luboš Jirgl) 3, s. 25
Praktická parodontologie. 
Klinické postupy (Ralf E. Mutschelknauss) 
(Radovan Slezák) 6, s. 19
Kdo je kdo, osobnosti české současnosti (kolektiv autorů)
(Helena Rychecká) 9, s. 23

ANKETY, REPORTÁŽE
Nové tváře přicházejí s čerstvým elánem 1, s. 6
Sněmovní sólo pro nejmladší 3, s. 10
Na Královských Vinohradech se bude oslavovat 4, s 10
Slovo mají sekretářky OSK 5, s. 7
Královéhradecká klinika zamířila do Evropy 5, s. 12–13
Boj o komory zdaleka nekončí 6, s. 13
Představujeme členy vědecké rady ČSK 7–8, s. 6–7
Čeští a slovenští zubní lékaři mají mnoho společného 9, s. 6–7
Proč je tolik držitelů Osvědčení? 10, s. 11
Navštívit světový kongres stojí za to 11, s. 21
Téma estetiky na PDD 2002 zaujalo 12, s. 18

ÚVODNÍK
O víně (Jiří Pekárek) 1, s. 1
O příležitosti (Jiří Pekárek) 2, s. 1
O autoškolách (Jiří Pekárek) 3, s. 1
O poznání (Jiří Pekárek) 4, s. 1
O misi (Jiří Pekárek) 5, s. 1
O Irsku (Jiří Pekárek) 6, s. 1
O vodě (Jiří Pekárek) 7–8, s. 1
O vodě II. (Jiří Pekárek) 9, s. 1
O vlcích (Jiří Pekárek) 10, s. 1
O vzdělávání (Jiří Pekárek) 11, s. 1
O dárku (Jiří Pekárek) 12, s. 1

RŮZNÉ
LKS – ceník a podmínky inzerce na rok 2002 1, s. 11, 14
Plánovací kalendář akcí ČSK – 2002 1. s. 12–13
Pokyny autorům odborných sdělení v časopis LKS 2, s. 12–13
LKS – ceník a podmínky inzerce na rok 2003 12, s. 13, 16
Plánovací kalendář akcí ČSK – 2003 12, s. 14–15

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY LKS
Zvláštní příloha LKS 7–8/02
Důležitá informace k bonifikačnímu kódu
(Dohoda ČSK a ZP k bonifikačnímu kódu, 
Dohoda ČSK a ZP o preventivních prohlídkách u těhotných, o rtg)
Zvláštní příloha LKS 9/02
Pomoc zubním lékařům postiženým záplavami
Zvláštní příloha LKS 12/02
Kategorizace prací


